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  5.1.1 

 

  

 
 5.1.2 

  
(2 x 3) 

 

  (6) 
 
  'n Verskuilde geut sit agter die geutplank van 'n dak en kan dus nie van voor 

gesien word nie. 'n Borsweringgeut sit agter 'n borsweringmuur onderaan 'n 
plat of skuins dak. (2 + 2) 

  
 
  (4) 

 
5.3 Muurplate vorm 'n waterpasoppervlak vir die dakstruktuur. Dakkappe word 

ook op 'n muurplaat vasgespyker. 
  

  (1) 
   [11] 
  



NASIENRIGLYN -8-7 T130(A)(A7)T 
BOU- EN STRUKTUURKONSTRUKSIE N4 

Kopiereg voorbehou  Blaai om asseblief 

VRAAG 6 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

[17]  



NASIENRIGLYN -8-8 T130(A)(A7)T 
BOU- EN STRUKTUURKONSTRUKSIE N4 

Kopiereg voorbehou  Blaai om asseblief 

 
VRAAG 7 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

[10]



NASIENRIGLYN -2-9 T130(A)(A7)T 
BOU- EN STRUKTUURKONSTRUKSIE N4 

Kopiereg voorbehou  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 TOTAAL:  100 
 

MARK SHEET

MARK ALLOCATION
10

16

Correctness:
Conc Fndt
Heights corr.
Walls corr.
Conc Floor
DPC
Ground Level

Accuracy
Dimensions
Labels
            Total

3
1
2

1
2
2
2
2
1

QUESTION 3

ALTERNATE CORRECT ANSWERS WILL BE CONSIDERED 

2
3
3
1
1
10

MARK ALLOCATION
Wall width corr
Corr bonding
Stopped ends
Labels
Dimensions
            Total

QUESTION 7
MARK ALLOCATION Accuracy

Finishes
Labels

Correctness:
Wall corr.
Roof construct.
Roof covering
Closed eave
Ceiling construct
Rainwater goods
Nail plates

3
1
2

TOTAL
11 + 6
= 17 Marks

1
2
2
1
2
2
1

QUESTION 6

MARK ALLOCATION

Accuracy
Cente lines
Labels

Correctness:
Set-out lines corr.
2 Rafters
2 Struts
Gusset Plate corr.
Steel cleats
Purlins
Roof covering
Rivet lay-out corr.

1
2
2
1
2
2
2
2

3
1
2

TOTAL
14 + 6
= 20 Marks

QUESTION 1

3
1
1

MARK ALLOCATION
Correctness:
Span corr.
2 Rings
Bricks corr.
V-joints

Accuracy
Labels
Dimensions
            Total

1
2
2
1

6

11

QUESTION 2

1
3
2
2
1
1

MARK ALLOCATION
Correctness:
Brick wall width corr.
Window sections corr.
Glass & putty
Window sills
Fixing lug
DPC

Accuracy
Plaster
Labels
                   Total

2
1
2
15

10

QUESTION 4
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